## V. QUESITO.

Se essendo noto per pubblica voce, e fama, che l'Autore del Libro citato è un Religioso Regolare, poteria il Nobile difensore prender quell'ordine di giudizio Cavalleresco, che sembra convenirsi solamente tra secolari di qualità.

Quanto sia incompetente quell'ordine di giudizio si è già dianzi provato di buon proposito nell'altro esame, tanto per ragione, quanto per sentenza del Muzio, l'oracolo del Cavalier onorato. Nè poco reca ammirazione l'ignoranza ostinata, con cui pretende giustificarlo con l'esempio di Filippo Vescovo di Beauvay, il quale

Geminæ causæ mendacium non improperandi jam indicatum in Scripto, ab eximio Nobili Viro tam circumspicte elaborato, & ambæ quidem prævalidæ, ac sapientes, quales gloriose eas ipse ostentat, hæ sunt: primo Accusatorem non expectasse provocantem, ipsum esse, qui suam confirmare criminacionem intendit, productis Testibus: secundo, eidem mendacii crimen objicere perinde futurum fuisse, ac ipsum honore profectum, eundem sibi parem faciendo, idest, exequando Virum Nobilem, tanta prædium honestate, homini nequam calumniandi adeo studio. Sunt duo hæc magna moventia (ajebat suis in Proemijs Tragicus ille) quorum vi designatus est objectare mendacia, sed visum est ipsi decorum convicia jacere. Ad priorem referendam id unum superest, ut anteriores repetantur Declarationes, dicaturque, Vindiciarum Auctorem non nisi Relatorem fuisse, ac si factum retulerit, illud certissimum appellando, hujuscæ appellationis magnam fuisse in causa fidem, tali habendam Archiepiscopo, qui primus illud sic enarravit: si dixerit Corvinti, de aliquibus Jesuitis verba faciens, ex antecedente illo, pluribusque aliis, tãtis alibi, ejusmodi ei licuisse, ac libuisse deducere consequentiam: si prælaudatur Præfulem, eum testem evocaverit, in re hujuscemodi Actorem licet, ac Principem, id confirmandi gratia, eum testem adhibuisse, quod plurimis ipse narravit, eoque illum citasse consilio, ut id graviter testaretur, quod in Vindiciarum renunciatur Libro, ita se quidem retulisse, ac gestisse publica auctoritate. Ita plane res sese habet, invito licet Adversario Chienfi. Ad alteram labefactandam, revocare ad memoriam satis est singularissimas Doctoris Sorbonici cum in Sæculo, tum in Claustro dotes: mente vel semel perulstrare satis est allatas superius rationes; ac tum expendere, an mereatur injurias, & mendacii exprobrationes, dedecora, & contemptiones, & an dignus sit, qui illi focus, ac par incedat, qui cum eo coram loqui designatur, ne dum ipsi appropinquare, ac si ejus putata infamia morbus sit, qui contagione contrahatur, non autem voluntate, inficiaturque non illos quidem, qui volunt, sed qui tanguit. Sed non est hoc loci, cur progrediamur ulterius; nam extra argumentum, ac extra rem versamur. Si tamen judicandum esset aibi, quam ob rem mendacii non objecerit crimina, dicerem, id evenisse non propter geminas nuper memoratas causas, sed propter cæteras, quæ apud Auctores de hujuscemodi argumento tractantes leguntur, quæ ipsum reddunt inhabilem tum ad mendacii exprobrandum crimen, tum ad faciendum tali, tantique nominis Viro injurias. Expendantur conditiones, in eo requisitæ, qui mendacii alium velit arguere, ac tum illæ, quæ necessariæ sunt, ut de jure fiat; ac demum stabilietur hic quarta Conclusio præ opposita.